
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 271  DEL 25/10/2021  

REG.GEN. N. 387 DEL 

25/10/2021 
OGGETTO: 

 Liquidazione alla Ditta Cartotecnos Via Lamarmora Desulo  P.IVA 01187820913. CIG 
ZAB33421AA -  Fornitura libri di testo per gli alunni della scuola primaria - Anno scolastico 
2021/2022 
 
       

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

      VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 125  

in data 20.09.2002; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del  23/07/1998; 
 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 6  del  19 Ottobre  2021 con il quale viene nominato il Responsabile 
del Servizio finanziario, individuato quale posizione organizzativa dell’area finanziaria e al quale   sono state attribuite 
le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.13/ 2020, quale nomina in qualità di responsabile del servizio 
amministrativo  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la Delibera di del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale  n. 29   del  7 maggio 
2021 ,  con il quale veniva approvato il DUPS 2021/2023; 

VISTA la Delibera di del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale  n. 35   del 19 maggio 
2021,  con il quale veniva approvato il Bilancio pluriennale 2021/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all.4/2); 
  
 
VISTA la propria determinazione di impegno di spesa n. 253 del 30.09.2021 per l’importo di €. 1500,00 per la fornitura 
dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola primaria di Aritzo per l’anno scolastico 2021-2022 ; 



 
- VISTA la fattura n. 9/PA del 22.10.2021 per l’importo di €. 1311,52 inerente la fornitura dei libri di testo alle 

scuole elementari di Aritzo, per l’anno  scolastico 2021/2022, presentata dalla  Cartolibreria  Cartotecnos di 

Casula Aurelio  Via Lamarmora, 1  08032 Desulo  – P.I. 01187820913 – C.F.CSLRLA71P23F979C ; 

 
      ACCERTATO che la fornitura è stata eseguita nel rispetto dei prezzi stabiliti dal Ministero della Pubblica Istruzione e dei 

quantitativi comunicati dalla Scuola; 
 
VISTO il bilancio comunale alla voce 1560/8/1 che presenta una disponibilità sufficiente; 
 

          VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità del pagamento su ccb presso Banco di Sardegna Aritzo sul codice iban n. 
IT54Y0101586530000070399057; 
 
DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa 
in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., comma 1, 
del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
VISTA la regolarità del Durc; 
 
VISTO il CIG ZAB33421AA; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE a favore del fornitore, Cartolibreria Cartotecnos di Casula Aurelio  Via Lamarmora, 1  08032 Desulo  – 

P.I. 01187820913 – C.F.CSLRLA71P23F979C , per la fornitura dei libri di testo per le scuole elementari di Aritzo anno 

scolastico 2021/2022 con allegata fattura n.9/21 del 22/10/2021 per la somma di €.1311,52 ( iva assolta art. 74 1c 

dpr. 633/72) mediante accredito sul codice iban n. IT IT54Y0101586530000070399057, presso Banco di Sardegna di 

Desulo.  

DI DARE ATTO che la spesa graverà sul bilancio comunale alla voce 1560/8/1 IMP.249/2021; 
 

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

                                                        

 
 
 
 
 
 
  

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                                           L’Assistente Sociale Gianna Locci 

 
 
 



 
 
Visto il Decreto Lgs.n.118 del 23 giugno 2011 e le seguenti informazioni: 
 

Ragione del debito liquidazione fattura 

Titolo giuridico che supporta il debito la presente determina 

Soggetto creditore Casula Aurelio 

Ammontare del debito 1311,52 

Scadenza del debito  

Codice CIG ZAB33421AA 

 
Acquisito il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria di cui all’art. 151, 4° comma del D.Lgs n.267 del 28 
agosto 2000; 

 
 
 

Capitolo Anno Entrate (E) 
Spesa (S) 

N. Accert.  
N. Imp. 

Piano dei Conti 
Finanziario 
(V 
livello)/Siope 

Descrizione Importo 

1560/8/1 2021 S 24972021  LIQ.FATTURA 
N.12/2021 

€.1311,52 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Roberto Erdas 

 
 
 


